ante Cristo, Rey de Reyes, por la restauración y defensa de sus iglesias, recordando las palabras del que dijo: “Amaré a los que te aman, honraré a los que te honran, y no estimaré a los que me desprecian.”

Además, sepa tu alteza que hemos escrito a Sigfredo, arzobispo de Mainz, requiriendo su presencia en el sínodo que, con el favor de Dios, intentamos celebrar en la primera semana de la próxima cuaresma. Si no puede venir, que envíe legados que lo representen en el concilio. También hemos ordenado a los obispos de Bamberga, Estrasburgo y Espira que se presenten en persona y den cuenta de su promoción y modo de vida. pero, si tal es la insolencia de los hombres, demoran en venir, te pedimos que les obligues con tu autoridad real. Deseamos que envíes con ellos mensajeros de confianza que nos den un relato fiel de su promoción y modo de vivir, para que, después de haber sabido la verdad de sus labios, podamos dar con más seguridad un juicio indisputable.

**PRIMERA EXCOMUNION DE ENRIQUE IV.**

**PRIMERA EXCOMUNION DE ENRIQUE IV.<sup>145</sup>****TEXTO LATINO:**

Beate Petre apostolorum princeps, inclina, quaeso, pias aures tuas nobis et audi me servum tuum, quem ab infantia nutristi et usque ad hunc diem de manu iniquorum liberasti, qui me pro tua fidelitate oderunt et odiunt. Tu michi testis es et mea mater Dei et beatus paulus frater tuus inter omnes sanctos: quod tua sancta Romana ecclesia me invitum ad sua gubernacula traxit, et ergo non rapinam arbitratus sum ad sedem tuam ascendere, potiusque volui vitam meam in peregrinatione finire, quam locum tuum pro gloria mundi saeculari ingenio arripere. et ideo extra ex tua gratia ex meis operibus credo quod tibi placuit et placet: ut populus christianus, tibi specialiter commissus, mihi oboediat. Specialiter pro vice tua

---

<sup>145</sup> Gallego Blanco, Enrique. *Relaciones entre la Iglesia y el Estado en la Edad Media*. Edic. de la Revista de Occidente. Madrid. 1973. Páginas 147 y ss.

michi commissa et michi tua gratia est potestas a Deo data ligandi atque solvendi in celo et in terra. hac itaque fiducia fretus, pro ecclesiae tuae honore et defensione, ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus sancti per tuam potestatem et auctoritatem Heinrico regi, filio Heinrici imperatoris, qui contra tuam ecclesiam inaudita superbia insurrexit, totius regni Teutonicorum et Italiae gubernacula contradico; et omnes christianos a vinculo iuramenti, quod sibi fecerunt vel facient, absolvo; et, ut nullus ei sicut regi serviat, interdico. Dignum est enim, ut, qui studet honorem ecclesiae tuae imminuere, ipse honorem amittat, quem videtur habere. Et quia sicut christianos contempsit oboedire nec ad Dominum rediit quem dimisit -participando excommunicatis; et multas iniquitates faciendo meaque monita, quae pro sua salute sibi misi te teste, spernendo; seuque ab ecclesia tua, temptans eam scindere, separando-vinculo eum anathematis vice tua alligo. Et sic eum ex fiducia tua allig: ut sciant gentes et comprobent, quia tu es Petrus et super tuam petram filius Dei vivi aedificavit ecclesiam suam et porte inferi non praevalent adversus eam.